
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/07/2013 - N.  774  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 119 del Reg. Data  19/07/2013 N. 399  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 24/12/2012 - Sig. BIANCO Giacomo - Autovettura
Lancia Y Tg. EH448ET di proprietà di Dello Preite Rossana:
Soluzione bonaria.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con nota in data 5/1/2013, acquisita al protocollo generale il 7/1/2013 
al n. 229, il Sig. BIANCO Giacomo da Campi Salentina, chiedeva il risarcimento dei danni subiti 
all'autovettura lancia Y Tg. EH448 di proprietà della madre DELLO PREITE Rossana, a seguito del 
sinistro occorso il 24/12/2012, alle ore 17,50 circa, in Salice Salentino sulla via Gastone Valente, 
all'altezza del numero civico 51, a causa della presenza di una "grossa" buca poco visibile; 

CHE alla stessa nota veniva allegato fattura n. 455 del 22/12/2012 della Ditta Saquella 
Daniele Gomme di Mazzotta Ornella da Squinzano di complessivi € 160,00, di cui IVA al 21%;

CHE, con nota in data 20/6/2013, prot. n. 7538, veniva richiesto alla Sig.ra DELLO 
PREITE Rossana, proprietaria dell'autovettura, la disponibilità per una chiusura bonaria del sinistro 
mediante il pagamento, a titolo di risarcimento, della somma di € 130,00, pari a circa il 80% della 
fattura presentata;

VISTA la  nota in data 9/07/2013 acquisita al protocollo generale in pari data al n. 8175 
di prot.,  con la quale la Sig.ra DELLO PREITE Rossana accetta la proposta di risarcimento di 
€ 130,00 a saldo e stralcio di ogni qualsivoglia pretesa relativa ai danni subiti dalla sua autovettura 
lancia Y Tg. EH448, nel sinistro in data  24/12/2012, alle ore 17,50 circa, in Salice Salentino sulla 
via Gastone Valente ed allega:

• Copia della patente di guida in corso di validità del Sig. BIANCO Giacomo;
• Fotocopia del codice fiscale del Sig. BIANCO Giacomo;
• Fotocopia del codice fiscale della Sig.ra DELLO PREITE Rossana;
• Copia del  contrasegno dell'assicurazione auto;
• Copia del titolo di proprietà;
• Copia del libretto di circolazione.

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, alla  Sig. ra  DELLO PREITE Rossana nata a 
Campi Salentina il 16/03/1958 ed ivi residente alla Via Calabria, 14/A (CF. DLLRSN58C56B506J), 
la somma complessiva di € 130,00, a saldo e stralcio di ogni qualsivoglia pretesa relativa ai danni 
subiti all'autovettura lancia Y Tg. EH448 con alla guida il figlio BIANCO Giacomo a seguito del 
sinistro occorso in data  24/12/2012, alle ore 17,50 circa,  in Salice Salentino sulla via Gastone 
Valente.

2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1.01.05.03/344  “Premi  per assicurazioni, 
furti  e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.=

3) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 130,00, mediante bonifico - POSTE ITALIANE 
Cod. IBAN: IT11Y0760116000000024032724. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  19/07/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/07/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 774 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/07/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  19/07/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  19/07/2013
	N. 399  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

